
UCHWAŁA NR XXXIX.260.2018
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonym przez Miasto i Gminę Pilawa publicznym  przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), w związku z art. 13ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  poz. 59 ze zm.) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkole oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Pilawa zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie 
przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

§ 2. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez 
Miasto i Gminę publicznym  przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, w kwocie 1 zł za każdą godzinę zajęć pobytu 
dziecka w przedszkolu.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII.254.2018 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie  
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez 
Miasto i Gminę Pilawa publicznym  przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: B2D9F8F0-E0B9-454E-9CA5-6E43723A12D8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmiany przepisów prawnych dotyczących opłat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego. Dotychczas powyższe zasady zawarte były w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty. W obecnym porządku prawnym przepisy zostały przeniesione do Rozdziału 5 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U z 2017 r. poz. 2203). Art. 106
przedmiotowej ustawy określa, że uchwały podjęte przed dniem 1 stycznia 2018 roku na podst. art. 14 ust. 5
ustawy o systemie oświaty zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust.
1.

Uchwała określa również liczbę godzin, w czasie których Przedszkole lub oddział przedszkolny
w szkole podstawowej zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: B2D9F8F0-E0B9-454E-9CA5-6E43723A12D8. Podpisany Strona 1




